
 1 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

  
 
 
 
Ερμούπολη , 22-10-2018 
Αρ. Πρωτ.:  Φ.31.3/8875 

Ταχ.Δ/νση : Ομήρου 15 & Εστίας 2 
Ταχ.Κώδικας : 84100 Σύρος 
 Πληροφορίες: Χ. Ισαακίδης 
 Τηλέφωνο : 2281081984  
 Fax : 22810 79635 
 Email : mail@naigaiou.pde.sch.gr  

           ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΠΡΟΣ: 
-όπως ο Πίνακας Αποδεκτών- 

 
ΘΕΜΑ: « Συγκρότηση Εφορευτικής Επιτροπής με έργο τη διεξαγωγή των εκλογών της 
Τετάρτης 7 Νοεμβρίου 2018 για την ανάδειξη αιρετών μελών Ε.Ε.Π. στα υπηρεσιακά 
συμβούλια Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Νοτίου Αιγαίου και Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. » 
 

Έχοντας υπόψη: 
1.    Τη Φ. 353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων…των συλλόγων διδασκόντων». 
2.    Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Π.Δ.. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α’/ 03-01-03 τ. Α’) με θέμα: 

«Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 
προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών 
των συμβουλίων αυτών». 

3.    Τις διατάξεις της παρ.17 του άρθρου 20 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018). 
4.    Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018  (ΑΔΑ:6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Aπόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

5.    Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.10.3/7847/25-09-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστών 
Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου», όπως επαναλήφθηκε στο ορθό 
στις 02-10-2018.(ΑΔΑ:63ΩΒ4653ΠΣ-ΨΧ1) 

6.    Τη με αριθμ.πρωτ.Φ.351.1/49/167596/Ε3/08-10-2018 (ΦΕΚ 4511, τ.Β΄, 15-10-2018) 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα « Παύση της 
λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και έναρξη της πλήρους λειτουργίας των 
Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.)». 

7.    Τη με αριθμ. πρωτ.151512/Ε4/13-9-2018  εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα  «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού ( Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π., Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)». 

8.    Το με αριθμ.πρωτ.3/15-10-2018 του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής 
Αγωγής Νοτίου Αιγαίου με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου του Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.Ν.Α. με τον 
αναπληρωτή του στην εφορευτική επιτροπή για τις εκλογές του ΠΥΣΕΕΠ της 7ης Νοεμβρίου 
2018». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

α) Συγκροτούμε εφορευτική επιτροπή  με αντικείμενο τη διεξαγωγή των εκλογών της Τετάρτης 
7 Νοεμβρίου 2018 για την ανάδειξη  Αιρετών Μελών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. 
Νοτίου Αιγαίου και Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. ως εξής : 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 69ΦΦ4653ΠΣ-ΚΟΒ



 2 

 
        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπακαλοδούκα Πανορμίτσα, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Ειδικής Αγωγής και 
Ενταξιακής Εκπαίδευσης του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, ως  πρόεδρος. 

2. Φυσάκη Φιλιώ,  κλάδου ΔΕ Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σύρου, 
μέλος.  

3. Σιούμπουρας Γεώργιος, Λογοθεραπευτής κλάδου ΠΕ21 του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σύρου, 
εκπρόσωπος του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής 
Νοτίου Αιγαίου.  

          
         ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κωνσταντέλλιας Χαράλαμπος, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου ΠΕ02-Φιλολόγων 
του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Νοτίου Αιγαίου, αναπληρωτής πρόεδρος. 

2. Μπάκου Μαριάνθη, Εργοθεραπεύτρια κλάδου ΠΕ29 του του Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Σύρου, μέλος. 
3. Γεμελιάρη Γεωργία, Σχολική Νοσηλεύτρια κλάδου ΠΕ25 του 2ου Γυμνασίου Σύρου, 

εκπρόσωπος του Συλλόγου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής 
Νοτίου Αιγαίου. 
 

 β) Ορίζουμε ως έδρα της εφορευτικής επιτροπής τα Γραφεία της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, στην Ερμούπολη της 
Σύρου, επί της οδού Ομήρου 15 και Εστίας 2. Ενώπιον της εφορευτικής επιτροπής ψηφίζει το 
ειδικό εκπαιδευτικό προσωπικό και το ειδικό βοηθητικό προσωπικό που υπηρετεί σε σχολικές 
μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και σε Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. στο 
Νότιο Αιγαίο. Το ειδικό εκπαιδευτικό προσωπικό και το ειδικό βοηθητικό προσωπικό που 
υπηρετεί σε σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 
και σε Κ.Ε.Δ.Δ.Υ.  στην περιοχή του Νοτίου Αιγαίου εκτός της Σύρου, ψηφίζει δια 
αλληλογραφίας. 

 

 

 

 

 

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ :  
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής  

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :  
1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων 
3. Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Νοτίου Αιγαίου  
4. Σχολικές μονάδες Π.Ε. και Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου που υπηρετεί Ε.Ε.Π. και Ε.Β.Π. (μέσω των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων) 
5. Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Νοτίου Αιγαίου (μέσω των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου και Κυκλάδων) 

Ο    Περιφερειακός Διευθυντής    
Π/θμιας και Δ/θμιας   Εκπ/σης  Ν. Αιγαίου 

 

 
Βασίλειος Καραγιάννης 

ΑΔΑ: 69ΦΦ4653ΠΣ-ΚΟΒ


		2018-10-22T14:13:50+0300
	Athens




